Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» Красногвардейского района Республики Адыгея

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» Красногвардейского района Республики Адыгея, учитывая требования представления от 05.09.2018г. №5-28-2018/3105 исполняющего обязанности прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в нормативные правовые акты Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» Красногвардейского района Республики Адыгея:

1.1 Подпункт 16.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов» (утв. решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» от 24.06.2016 г. №292) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Мотивированные заключения должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 24.3, 25.1 настоящего Положения или иного решения.».

1.2 Пункт 3 Квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Белосельское сельское поселение» (утв. решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №48 от 21.11.2008г.) изложить в следующей редакции:

«3. Требования к уровню профессионального образования, которые устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие и главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

б) ведущие и старшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования любого уровня;

в) младшие должности муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.».
1.3 Пункт 4 Квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Белосельское сельское поселение» (утв. решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №48 от 21.11.2008г.) изложить в следующей редакции:

«4. Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих, которые устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».

2.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых частью 3 установлен иной срок вступления их в силу.

3. Часть 2 вступает в силу со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»                                                                 А.Э. Колесников

с. Белое

30.11.2018 г.

№ 114